
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00318745- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2024-00318745- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaria de Asuntos Estudiantiles, solicita
se apruebe la resolución de admisión a les Ayudantes de Alumnes –Ad Honorem- para las
asignaturas del primer cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2024 de la Licenciatura en
Comunicación Social.

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de dar respuesta a les estudiantes que desean incorporarse a las asignaturas para
desempeñarse como ayudantes alumnes en las asignaturas correspondientes a las materias del
primer cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2024.

Que les alumnes cumplen con los requisitos exigidos en el Reglamento de Ayudantes de Alumnes
FCC (Resolución HCD FCC Nº 59/2020).

Que los integrantes de las asignaturas se han expedido favorablemente sobre la incorporación de
les aspirantes y la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha manifestado su conformidad con los
resuelto por estas.

Por ello;

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LAS CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Designar como Ayudantes Alumnes, -ad honorem, en las asignaturas del primer
cuatrimestre y anuales del ciclo lectivo 2024 de la Licenciatura en Comunicación Social de esta
Facultad, desde el día 01 de marzo de 2024 y hasta el día 01 de marzo de 2025, a les alumnes y
en las asignaturas del Primer Cuatrimestre y Anuales del Ciclo Lectivo 2024 enumeradas en el
Anexo I y que forma parte de la presente.

ARTICULO 2°: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Gírese a la Secretaria de Asuntos
Estudiantiles. Oportunamente, archívese.







 


ANEXO I 


Ayudantes Alumnos – Ad Honorem- Primer Cuatrimestre y Anuales del Ciclo 


Lectivo 2024 


01 de marzo 2024 al 01 de marzo 2025 


 


Apellido Nombre DNI 


TEORÍA DEL CONOCIMIENTO Y LÓGICA 


Carrera Candelaria 44.762.478 


Castillo Amadeo 43.998.833 


Cisneros Mariano 44.971.651 


Leal Milagros 41.595.110 


Patt Del Hoyo Ramiro 43.882.809 


Pedicino Oviedo Malka 45.693.566 


Serale Agustín 42.440.011 


INTRODUCCIÓN A LA COMUNICACIÓN SOCIAL 


Barrionuevo Fernanda Anahi 36.626.217 


Cancino Ludchak Sofia 46.174.282 


Degregorio Giuliana 44.325.606 


Di Mario Felipe 37.524.787 


Heras Juana 44.898.415 


Leal Milagros 41.595.110 


Megevand Yuliana 42.159.766 


Pozos Juan Ignacio 44.705.978 


Salas Nicolas Mateo 40.609.620 







 


Soria Roberto Ezequiel 33.162.621 


Valdez Gutiérrez Tomas Valentin 44.859.677 


Vanzetti Florencia Sofía 41.903.649 


Varela Julieta 42.641.954 


HISTORIA SOCIAL CONTEMPORÀNEA 


Arrieta Juan Manuel 43.962.060 


Bordón 
Josefina 


45.340.267 


Bulacio 
Javier 


43.187.881 


Cano Lina 41.887.668 


Condori Bazan Maria Franca 38.645.260 


De Alessandro Naira Berenice 39.304.268 


López Mora 44.693.514 


Lucero Amuchastegui Matías Nahuel 40.416.639 


Martini Luciana 45.243.343 


Murias Yamila 44.828.875 


Pardo Emanuel Andres 41.847.401 


Pérez Lucas Enzo 
39.401.145 


Redruello Maria Valentina 42.919.061 


Valdez Gutiérrez Tomas Valentin 44.859.677 


TALLER DE LENGUAJE I Y PRODUCCIÓN GRÁFICA CÁTEDRA “A” 


(ANUAL) 


Aleksinko María 46.221.579 


Bär Martina 44.551.749 







 


Bordón Juliana 44.653.510 


Camoletto Juana 46.540.756 


Celiz Sofía Alejandra 43.273.983 


D’Angelo Joaquin 44.872.361 


Delpino Juan 52.601.847 


Feldman Fiorela del Mar 43.692.814 


Furlani Eberhardt Carolina 45.595.934 


Gentta Brizuela Guadalupe 45.564.187 


Toneatto Malena 45.595.950 


Tranquilli Guillermo 45.352.123 


Ulloa Sarmiento Martina 45.774.446 


Villegas Octavio Pablo 42.011.120 


Zarate Zoe Valentina 45.732.515 


TALLER DE LENGUAJE I Y PRODUCCIÓN GRÁFICA CÁTEDRA “B” 


(ANUAL) 


Attwood Candelaria 45.838.575 


Brun Agustín Rafael 40.678.476 


Estela 
Analía 44.076.112 


Lucero Amuchastegui Matías Nahuel 40.416.639 


Riveros Agustín Fidel 40.247.573 


Sanchez Yasmin Abril 43.606.030 


TEORÍAS SOCIOLÓGICAS II 


Amaya Fátima Maria 44.359.355 







 


López Mora 44.693.514 


Manassero Tomás Carlos  45.487.702 


Murias Yamila 44.828.875 


TALLER DE LENGUAJE II Y PRODUCCIÓN RADIOFÓNICA (ANUAL) 


Bravo Santiago Matias 43.929.914 


Cancino Iudchak Sofia 46.174.282 


Espíndola Matías Nicolás 40.039.813 


Mamani Cruz Rocio Natalia 44125619 


Menendez  Julieta Valentina 43.990.952 


Moreira Alvarez Cecilia Valentina 42.103.551 


Ramos Rosario María 39.969.742 


Tejeda Arias Gabriela 26.481.817 


PSICOLOGÍA SOCIAL 


Amaya Amaya 44.359.355 


Dupont Ciro 44.806.130 


Frencia Agostina 39.857.251 


Martin Honik Mina 45.408.106 


Varela Julieta 42.641.954 


Vera Joaquin 44.090.271 


Zerpa Cussi Maria Gracia 43.352.549 


ANTROPOLOGÍA SOCIO-CULTURAL 


Arrieta Juan Manuel 43.962.060 


Casini Mora Malen 39.404.391 







 


MOVIMIENTOS ESTÉTICOS Y CULTURA ARGENTINA 


Barrera Emilia 43.061.590 


Bertaina 
Valentino 


44.828.622 


Bezzone Mariana 42.968.386 


Cano Lina 41.887.668 


Fernández Rocío Milena 44.673.928 


Nucera Carrizo Victoria Azul 43.883.249 


Vera Joaquin 44.090.271 


TEORÍA DE LA COMUNICACIÓN II 


Degregorio Giuliana 44.325.606 


Funes Paulina 42.696.801 


TALLER DE LENGUAJE III Y PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL (ANUAL) 


Arias Tamara 43.141.861 


Coutinho Nahuel 35.009.795 


Domínguez Pagnone Carla Nehuen 38.790.810 


Francisquelo Luciano Julián 40.739.424 


Hoisl Jimena 
43.841.559 


Martínez Romina Nadín 44.772.813 


Nuñez Paez Abril Micaela 44.199.274 


Palacio Facundo Agustín 42.438.523 


Taboada Nicolás Alejandro 38.482.063 


Zárate Tablada 
Amira Luz 


44.739.691 


PRODUCCIÓN TELEVISIVA I CÁTEDRA “B” (ANUAL) 







 


Mottura Bárbara 43.412.834 


Peinado Maximiliano Martin 41.902.636 


Pigoni Barranco Camila Anahí 44.189.409 


Sosa Federica 42.555.168 


NARRACIÓN TELEVISIVA I (ANUAL) 


Oliva Ismael Maximiliano 41.886.242 


REDACCIÓN PERIODÍSTICA I 


González Alegre Simón 42.160.051 


Taboada 
Nicolas Alejandro 


38.482.063 


PRODUCCIÓN GRÁFICA 4to (ANUAL) 


González Alegre Simón 42.160.051 


DOCUMENTACIÓN PERIODÍSTICA 


Serale Agustín 42440011 


Taboada Nicolas Alejandro 38482063 


ANÁLISIS INSTITUCIONAL I 


Marchetti Lucia Aldana 37.873.604 


TALLER DE EXPRESIÓN ORAL Y LOCUCIÓN 


Leonardi Jorge Agustín 43886735 


TALLER DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 


Alba Coria Marcos Agustín 42.335.270 


Musso Mariano Andrés 42.982.789 


Ortiz Gallo Victoria 43.640.644 


Perez Nieto Morena 43.700.370 







 


EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 


Benítez Miranda Mercedes 40.963.886 


Casini 
Mora Malen 


39.404.391 


Morilla Guillermo 38.794.998 


Valverde Gonzalo 35.667.330 


SEMINARIO DE PERIODISMO CIENTÍFICO 


Valverde 
Gonzalo 


35.667.330 


POLÍTICAS DE PROGRAMACIÓN EN TV 


Levy Tania Irina 42.171.464 


SEMINARIO ESTRATEGIAS DE TRABAJO DE CAMPO Y ANÁLISIS E 


INTERPRETACIÓN DE DATOS EN LA INVESTIGACIÓN EN 


COMUNICACIÓN SOCIAL 


Pérez Lucas Enzo 39.401.145 


SEMINARIO DE ECONOMÍA POLÍTICA Y COMUNICACIÓN MASIVA 


Salgado Enzo Andrés 39.495.329 


POLÍTICAS DE PROGRAMACIÓN EN RADIO 


Navarro Calbet Micaela Alejandra 40.750.028 


Terán García Paula Gabriela 
40.107.282 


SEMINARIO DE INTELIGENCIAS Y EXPERIENCIAS TRASMEDIA 


Barrera Emilia 43.061.590 


SEMINARIO DE MEDIOS AUTOGESTIONADOS Y PERIODISMO SOCIAL 


Carrizo Marina Mercedes 32.157.588 


 





	numero_documento: RD-2024-351-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Mayo de 2024
		2024-05-08T15:11:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-10T11:19:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Fabiana Rosa Martinez
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-10T11:19:39-0300
	GDE UNC




